
Вр1 основа на член 55 став l од ЗаконЈТ 1а С"ргuни1ација и работа на органите на 
управата (,,Службен весник ча Република МакедQНИЈа'· број 58,2000. 44/2002 и 82/2008), а 
во врска со чпен 21 .:тз.в 2 од Законо·. за Воена ака..."емир (,.Спужбеt; весниц: на Република 
У!акедони1а·' број 83/2009 година) и ч,1ен 108 став 11 и 12 од Законот :Jd вис.:>кото 
образование t„Службен весник на Република Чаке1.онија'· број 35/2008), министерот за 
одбрана донесе 

ПРАВИЛНИК 

ЗА НАЧИНОТ И ПОСТАПКАТА ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА :КОНКУРС ЗА 
ЗАПИШУВ.Л..ЊЕ И ИЗБОР НА КАНДИДАТИ ЗА ВТОР ЦИКЛУС НА СТУДИИ НА 

ВОЕНАТА АКАДЕМИЈА 

1. ОСНОВНИ ОДРЕДБИ

Член 1 

Со овој Правилник се утврдува начинот и постапката за спроведување на конкурсот 
за запишување и избор на кандидати за втор цИк.пус на студии на Воената академија во 
Скопје (во ната.11,1ошниот текст: Академијата), организацијата, обемот и начинот на 
студирање, постапката за пријава, оценка и одбрана на стручен, односно �rаrистерски труд, 
како и начинот на финансирањето 

Школувањето за втор циклус на студии на Воената акадс:мија се орга!-iизира за 
потребите на Министерството за одбрана (во натамошниот текст: Министерството) и 
Армијата на Република Македонија (во натамошниот текст· Армијата), за потребите на 
управувањето со кризи и заштита-та и спасувањето kако и други институшIИ и 
заинтересирани кандидати. 

Член 2 

Во Академијата вториот циклус на сг;дии се орrанизират во форма на редовни и 
воdредни студии во разгшчни �аставно-научнн области, и тоа: 

- Rаучнн студии (-иагистратура), како подготовка за научно-истражувачц:а дејност
во определена област и обработка на современите аспекти на таа област, што t-e 
орrа.:-п1знра за следните насоки, односно н2ставно-Р.аучн:и области 

а) Безбедност и одбрана; и 
б) Управување со кризи и заштита и спасување. 

- Стручните студш! (специјалташ1ја), како продлабсчеРо студ Iрање на
определена област и развивање на практичните комптенцни, што е� орrан�зира за 
следните масоки: 

в) Спеuија,rшзацнја за камаFtднн н штабни должнос,и, 
г) Спецн_i.ѕ.лизација за заштита и спасување. 
























